八代市読書感想画コンクールにて「特選」に輝きました
先日行われました標記のコンクールにて、本校児童が多数「特選」に輝きましたのでご紹介し

ます。おめでとうございます。ここで得た自信を基に、今後大いに活躍することを期待します。
なお、特選作品は県審査会へ出品されますことを申し添えます。
この取組は、図画工作科の学習の一環として、全児童が取り組んだものです。

「特 選」
【自由図書の部】 【指定図書の部】
１年： さん、 さん、 さん ２年： さん、 さん、 さん
６年： さん、 さん ４年： さん、 さん

５年： さん、 さん

第２回八代市小学生プログラミングコンテストにて「奨励賞」に輝きました
先日行われました標記のコンテストにて、本校児童が「奨励賞」に輝きましたのでご紹介しま

す。おめでとうございます。ここで得た自信を基に、今後大いに活躍することを期待します。
この取組は、情報教育担当者の呼びかけに、自主的に参加した子供たちが、昼休み時間などを

使って作成したものです。

「奨 励 賞」
【高学年の部】 【４年生以下の部】
６年： さん ３年： さん、 さん、 さん

４年： さん

スマートフォン等及びお土産等による食品の校内持ち込みについて
このことについて、これまで本校には取り決め事項がありませんでしたが、このたび、お子様

の安全を第一に考え、取り決め事項を設けました。どうぞご理解とご協力をお願いします。詳し
くは、本日配付しました文書をご参照ください。
その概要は、次の通りです。

○スマートフォン等については、お子様の登下校時の安全管理のためであれば原則認めま
す。その際、学習の妨げなどにならないよう定めた条件をご理解の上、申請書を担任まで
ご提出ください。（お子様に所持させることを推奨するものではありません）
○お土産等による食品の校内持ち込みについては、食物アレルギーをもつ子供が在籍して
いることを考慮し、禁止とします。

子育て一口メモ 「ほどよい目標」 幼児教育家 はやし浩司

過負担、過剰期待ほど、子供を苦しめるものはない。そればかりではない。自信喪失から、やる
気をなくしてしまうこともある。仮に一時的にうまくいっても、オーバーヒート現象（燃え尽き症候
群、荷卸し症候群）に襲われることもある。子供にとって重要なことは、達成感。ある程度がんば
ったところで、「できた！」という喜びが、子供を伸ばす。子供には、ほどよい目標をもたせるように
する。

●学校ホームページも是非覧ください。 八代市立八代小学校 でご検索ください。

八代市立八代小学校

校長 村嶋 博史

No,23学校教育目標「自ら学ぶ子供」 R4,11,8